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واکنش روسیه به خروج آمریکا از توافق موشکي
اقدام تلافي جویانه 

با ماهیت نظامي
اظهارات  � روسیه  وزیر خارجه  معاون 

مقامات آمریکا براي خروج از قرارداد کاهش 
موشک هاي میان برد و کوتاه برد با روسیه را 
تحریک و تهدید خواند که با هدف امتیازگرفتن 
از روسیه مطرح شده است. به گزارش 
تأکید  ریابکوف  ریانووستي، سرگئي  خبرگزاري 
کرد تلاش هاي جدید آمریکا در عرصه ثبات 
راهبردي براي امتیازگرفتن از روسیه محکوم 
است و ما بارها گفته ایم که آمریکا هیچ دلیلي 
براي محکوم کردن روسیه به نقض قرارداد 
کاهش موشک هاي کوتاه و میان برد ندارد.
معاون وزیر خارجه روسیه بر این باور است 
که این مسئله بسیار جدي تر از آن است که 
به معرض بحث عمومي گذاشته شود. اگر 
آمریکا به اقدامات عجولانه خود که در بسیاري 
از موارد شاهد آن بوده ایم ادامه دهد، اگر به 
عقب نشیني هاي یک جانبه از توافقات، انواع 
و اقسام مکانیسم ها و تعهداتي که شاهدش 
بودیم؛ از برجام گرفته تا اتحادیه جهاني 
پست، ادامه دهد، هیچ گزینه اي جز اقدام 
تلافي جویانه، از جمله اقداماتي با ماهیت 
نظامي و تکنولوژیکي نداریم، اما ما تا آنجا 
که بتوانیم از آن اجتناب مي کنیم و سیاست 
عجولانه آمریکا تنها رویگرداني هرچه بیشتر 
کشورها و محافل گسترده جهاني است. 
واشنگتن نباید این تغییر احساس را دست کم 

بگیرد.
پیش از این در گزارش ها آمده بود، جان 
بولتون، مشاور امنیت ملي دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا، خواهان خروج ایالات 
متحده از قرارداد کاهش موشک هاي کوتاه و 
میان برد با روسیه است، اما به دنبال تأیید این 
خبر، گوین ویلیامسون، وزیر دفاع بریتانیا، روسیه 
را بابت «به خطرانداختن» پیمان نیروهاي 
هسته اي میان برد (آي ان اف) که در ۱۹۸۷ مورد 
توافق آمریکا و شوروي قرار گرفت، مورد انتقاد 
قرار داد و از کرملین خواست تا مشکلات را 
حل وفصل کنند. ویلیامسون به فایننشال تایمز 
گفت: بدون شک متحد نزدیک و دیرینه ما 
آمریکاست و ما قاطعانه در کنار ایالات متحده 
ایستاده ایم تا این پیام را منتقل کنیم که روسیه 
باید به وظایفش طبق این پیماني که به امضا 
رسانده است، عمل کند. روسیه عهدشکني 
کرده و آي ان اف را تبدیل به چیز مضحکي کرده 

است.
پیمان آي ان اف، میان رونالد ریگان و 
میخائیل گورباچف به امضا رسید و کشورها را 
در دستیابي، تولید یا آزمایش موشک هاي کروز 
با برد بین ۴۸۰ تا پنج هزارو ۵۰۰ کیلومتر از زمین 
منع مي کند. دونالد ترامپ، مسکو را به «سال ها 
نقض» این پیمان متهم کرده و هشدار داده که 
اگر چین و روسیه که جزء این پیمان هستند، 
ساخت یا دستیابي به این تسلیحات را متوقف 
نکنند، آمریکا هم برنامه خودش را آغاز مي کند. 
او در سخناني در نوادا تأکید کرد: ما نمي توانیم 
به آنها اجازه نقض این توافق هسته اي را 
بدهیم و آنها بروند براي خودشان سلاح بسازند 

و ما چنین اجازه اي نداشته باشیم. 
ما هم دست به ساخت چنین تسلیحاتي 
خواهیم زد، مگر اینکه چین و روسیه بیایند و 
بگویند که انجام این کار خردمندانه نیست و این 
را انجام ندهیم، اما اگر روسیه و چین دست به 
انجام این کار مي زنند و فقط ما مانده ایم، اصلا 
قابل قبول نیست. وزیر دفاع بریتانیا هم که به 
آمریکا رفته است، با دفاع از موضع واشنگتن 
گفت: این روسیه است که آن را نقض مي کند و 
باید به این وضعیت رسیدگي کرده و مشکلات 

را حل وفصل کند.
در همین زمینه جان بولتون، مشاور امنیت 
ملي آمریکا که روز گذشته وارد مسکو شد، قرار 
است دیداري با سرگئي لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه و نیکلاي پاتروشف، دبیر شوراي امنیت 
کرملین، داشته باشد؛ این نشست ها در ادامه 
رایزني هایي است که با دیدار ماه جولای رهبران 

دو کشور در هلسینکي آغاز شد.

انتخابات میان دوره اي کنگره آمریکا حدود دو هفته 
دیگر برگزار مي شود و دو زن مسلمان از ایالت هاي 
میشیگان و مینه سوتا در آستانه ورود به کنگره قرار دارند. 
این براي نخستین بار است که زنان مسلمان به سمت 
نمایندگي مجلس نمایندگان آمریکا دست پیدا مي کنند 
و در این میان «رشیده طلیب»، زن مسلمان آمریکایي - 
فلسطیني و عضو حزب دموکرات به دلیل اینکه حزب 
جمهوري خواه هیچ رقیبي در منطقه ۱۳ میشیگان ندارد، 
به طور قطع راهي مجلس نمایندگان خواهد شد.نام 
رشیده طلیب ۴۲ساله پس از آن در رسانه ها مطرح 
شد که توانست در رقابت درون حزبي دموکرات ها با 
کسب ۳۳٫۶ درصد آرا پیروز و جایگزین جان کانیرز، 
عضو پیشین مجلس نمایندگان آمریکا شود که از سال 
۱۹۶۵ این سمت را در اختیار داشت و سرانجام در پي 
اتهامات آزار جنسي از مقام خود کناره گیري کرد. طلیب، 
سیاست مدار و وکیل در خانواده مهاجر فلسطیني در 
دیترویت متولد شد. او در سال ۱۹۹۸ مدرک کارشناسي 
خود را در علوم سیاسي دریافت کرد. او در سال ۲۰۰۴ از 
دانشکده حقوق توماس کولي فارغ التحصیل شد.ایلهان 
عمر، نامزد ۳۶ساله حزب دموکرات در ایالت مینه سوتا 
که اصلیتي سومالیایي دارد هم با اینکه در انتخابات 
ششم نوامبر با رقیبي جمهوري خواه روبه رو خواهد شد 
اما با توجه به اینکه ایالت مینه سوتا از دهه ۶۰ میلادي 
تاکنون به ایالتي دموکرات مشهور شده، عمر شانس 
بالایي براي پیروزي در انتخابات این ایالت و راهیابي 
به مجلس نمایندگان آمریکا دارد. عمر در سال ۲۰۱۶ 
و پس ازآنکه توانست در انتخابات ایالتي مینه سوتا پیروز 
شود، به عنوان اولین مسلمان آمریکایي- سومالیایي در 

مجلس این ایالت موردتوجه رسانه ها قرار گرفت.
حضور گسترده زنان دموکرات در انتخابات

ورود این دو زن مسلمان به کنگره آمریکا تنها بخشي 
از موج آبي رنگي است که دموکرات ها براي پیروزي در 
انتخابات میان دوره اي کنگره ایجاد کرده  اند و در این میان 
 Me Too زنان نقش غیرقابل انکاری دارند. ایجاد جنبش
در اعتراض به آزار جنسي علیه زنان و موضع گیري هاي 
زن ستیزانه دونالد ترامپ از جمله مهم ترین دلایل 
افزایش تمایل زنان براي ورود به کنگره آمریکا 
محسوب مي شود. از سوي دیگر سیاست هاي جنجالي 

ترامپ در داخل و خارج آمریکا، جمهوري خواهان را در 
موقعیت شکننده اي قرار داده و با نزدیک شدن به موعد 
برگزاري انتخابات میان دوره اي شانس دموکرات ها براي 
پس گرفتن کنترل مجلس نمایندگان و رقابت نزدیک با 

جمهوري خواهان در سنا افزایش 
یافته است.بر اساس نظرسنجي ها 
نامزد حزب  زنان  انتظار مي رود 
دموکرات، در ۶۸ رقابت از ۲۱۱ 
رقابت براي راهیابي به مجلس 
نمایندگان آمریکا پیروز شوند. 
علاوه بر این احتمال زیادي وجود 
دارد که در کنار ۶۸ کرسي مورد 
اشاره، زنان حزب دموکرات موفق 
به تصاحب ۴۵ کرسي دیگر شوند. 
در طرف مقابل اما وضعیت زنان 

نامزد حزب جمهوري خواه چندان امیدوارکننده نیست 
و بعید به نظر مي رسد که بتوانند بر تعداد کرسي هاي 
خود در مجلس نمایندگان بیفزایند. در صورتي که 
پیش بیني ها صحت داشته باشند، زنان جمهوري خواه 
موفق به نگه داشتن ۱۱ کرسي خواهند شد؛ در حالي که 
اکنون ۲۳ کرسي مجلس نمایندگان آمریکا در اختیار 
زنان عضو حزب جمهوري خواه است. در کنگره فعلي 
حدود ۲۰ درصد کرسي ها در اختیار زنان است که شامل 

۸۴ کرسي در مجلس نمایندگان و ۲۳ کرسي در سنا 
مي شود.در مجموع زنان در حدود نیمي از رقابت هاي 
دوحزبي براي کرسي هاي مجلس نمایندگان حضور 
دارند که این آمار براي سنا بسیار کمتر است و فقط 
مي گیرد.  دربر  را  کرسي   ۱۷
به این ترتیب مي توان انتظار داشت 
با افزایش تعداد کرسي هاي 
متعلق به زنان در مجلس 
نمایندگان، کرسي هاي متعلق 
به زنان در سنا کاهش یابد یا در 
بهترین حالت و در صورتي که زنان 
در تمام رقابت هاي رودررو براي 
راهیابي به سنا پیروز شوند، فقط 
سه کرسي بیشتر از ۲۳ کرسي 
فعلي را در اختیار خواهند گرفت.

شکاف میان ۲ حزب
زنان حزب دموکرات وضعیت بسیار بهتري نسبت به 
زنان حزب رقیب خود دارند. علاوه بر آنکه تعداد زنان 
دموکرات که براي ورود به کنگره رقابت مي کنند، سه 
برابر زنان جمهوري خواه است، آنها شانس زیادي هم 
براي پیروزي مقابل مردان حزب جمهوري خواه دارند. 
بر اساس نظرسنجي ها زنان نامزد حزب دموکرات پیروز 
۵۷ رقابت با مردان حزب جمهوري خواه خواهند بود و 

در ۷۷ رقابت هم شکست خواهند خورد. شکاف میان 
دو حزب نه تنها در رقابت براي انتخابات میان دوره اي 
پیش رو بلکه در جبهه بندي فعلي هم مشاهده می شود. 
در حال حاضر از میان ۸۴ کرسي متعلق به زنان در 
مجلس نمایندگان، ۶۱ کرسي در اختیار دموکرات ها است 
و ۲۳ کرسي هم در دست جمهوري خواهان است. زنان 
سناتور حزب دموکرات در سنا هم ۱۷ کرسي را در اختیار 
دارند؛ در حالي که زنان سناتور حزب جمهوري خواه فقط 
شش کرسي را به نام خود ثبت کرده اند. آمار تاریخي 
کنگره هم حاکي از برتري دوبرابري زنان دموکرات 
مقابل زنان جمهوري خواه است. کلي دیتمار، مدیر مرکز 
زنان آمریکایي و سیاست در دانشگاه راتجرز اعتقاد دارد 
که شکاف بزرگ میان حزب دموکرات و جمهوري خواه 
فقط به ترکیب دوره فعلي و آینده کنگره محدود 
نمي شود. دیتمار مي گوید: «شکاف میان حزب دموکرات 
و جمهوري خواه در رویکردشان نسبت به زنان بیش از 
هر چیز نتیجه رویه هاي نامزدي در دو حزب و سطوح 
مختلف حمایت از نامزدها و نیز زیرساخت هاي حزب 
دموکرات و جمهوري خواه است. نمي توان این نکته را 
نادیده گرفت که دموکرات ها تمایل و تأکید بیشتري در 

به کارگیري و آموزش زنان دارند».
ترامپ و خانه تکاني در دولت

با توجه به اینکه نظرسنجي ها حکایت از 
پیشتازي حزب دموکرات آمریکا با پیشتازي زنان این 
حزب حداقل در یکي از دو مجلس کنگره دارد و 
به احتمال زیاد، آنها در انتخابات ماه نوامبر، اکثریت 
مجلس نمایندگان را از آن خود خواهند کرد، انتظار 
مي رود دونالد ترامپ دست به تغییرات گسترده در 
کابینه خود بزند. به نظر مي رسد جیمز متیس، وزیر 
دفاع و جف سشنز، دادستان کل در رأس مقام هایي 
باشند که ترامپ آنها را اخراج خواهد کرد. همچنین 
با خروج قریب الوقوع نیکي هیلي، سفیر آمریکا در 
سازمان ملل انتظار مي رود نفوذ جان بولتون که 
سمت هاي مهمي در دولت هاي بوش و ریگان داشت، 
افزایش یابد. جان بولتون، مشاور امنیت ملي کاخ 
سفید، با وجود برخي اختلاف نظرها با ترامپ، مي داند 
چگونه رئیس جمهوري را راضي نگه دارد و او را به 

تبعیت از سیاست ها و برنامه هاي خود وادارد.

رقابت نفس گیر  زنان ۲ حزب دموکرات و جمهوري خواه براي پیروزي در انتخابات میان دوره اي آمریکا

زنان دموکرات در برابر ترامپ

بر اساس نظرسنجي ها انتظار مي رود 
زنان نامزد حزب دموکرات، در ۶۸ 
رقابت از ۲۱۱ رقابت براي راهیابي 
به مجلس نمایندگان آمریکا پیروز 
شوند. علاوه بر این احتمال زیادي 
وجود دارد که در کنار ۶۸ کرسي 

مورد اشاره، زنان حزب دموکرات 
موفق به تصاحب ۴۵ کرسي دیگر 

شوند

روایت جدید درباره قتل خاشقجي
یك قتل و چند داستان عجیب

در حالي که عربستان با افزایش تردیدهاي  �
بین المللي درباره داستانش درخصوص قتل 
روزنامه نگار منتقد دولت سعودي روبه رو است، 
یکي از مقام هاي ارشد دولت این کشور روایت 
جدیدي درباره قتل این فرد در داخل کنسولگري 
عربستان در استانبول مطرح کرده که با توضیحات 
قبلي کاملا در تضاد است. خبرگزاري رویترز به 
نقل از یک مقام سعودي که خواست نامش فاش 
نشود، جزئیاتي را درباره این مسئله عنوان کرده 
که چگونه تیمي ۱۵نفره از اتباع سعودي براي 
رویارویي با جمال خاشقجي، روزنامه نگار منتقد 
دولت این کشور، دوم اکتبر وارد ترکیه شده و او 
را تهدید کردند که به او مواد مخدر داده و او 
را مي ربایند. این مسئول ادعا مي کند خاشقجي 
بر اثر اشتباه تیم مذاکره کننده کشته مي شود. 
یکي از افراد تیم ۱۵نفره به نام مصطفي مدني، 
لباس ها، عینک و ساعت اپل خاشقجي را پوشیده 
و از در پشتي کنسولگري خارج شده تا اوضاع 
را عادي جلوه دهد و سپس به سمت منطقه 
سلطان احمد رفته و لباس ها را دور انداخته است. 
مقام هاي ترکیه به این مظنون هستند که جسد 
خاشقجي را مثله کرده اند، اما این مقام سعودي 
گفت جسد خاشقجي را داخل فرشي پیچیده و 
به یک «همدست محلي» تحویل داده اند تا از 
شرش خلاص شوند. مقام سعودي درباره اینکه 
خاشقجي را شکنجه کرده و سرش را بریده اند، 
گفت: نتایج اولیه تحقیقات چنین چیزي را 

نمي گوید.
این جدیدترین روایت عربستان است که 
چندین بار تغییر کرده است. مقام هاي سعودي 
به  را که مربوط  نخستین بار گزارش هایي 
ناپدیدشدن خاشقجي در داخل کنسولگري بود، 
رد کرده و گفته بودند او بلافاصله پس از ورود، 
از ساختمان خارج شده است. این مقام سعودي 
در پاسخ به این سؤال که چرا روایات درباره 
قتل خاشقجي همچنان تغییر مي کنند، گفت: 
ارزیابي اولیه دولت ریاض بر مبناي اطلاعات 
نادرستي است که در آن زمان گزارش شد، اما 
با مشخص شدن این مسئله که این گزارش ها 

نادرست بوده اند،  تحقیقات داخلي انجام شد.
این مقام سعودي که خواست نامش فاش نشود، 
ادامه داد:  احمد العسیري، معاون رئیس اطلاعات 
کل عربستان، تیمي متشکل از ۱۵ نفر از نیروهاي 
امنیتي و اطلاعاتي را به استانبول اعزام کرد تا در 
کنسولگري با این روزنامه نگار دیدار کرده و تلاش 
کنند او را براي بازگشت به عربستان متقاعد کنند. 
آنها دستور دارند تا با مخالفان به صورت صلح آمیز 
صحبت کرده و آنها را براي بازگشت متقاعد کنند. 
عسیري یکي از افرادي است که این تیم را تشکیل 
داد و خواستار آن شد که فردي از سوي سعود 
القحطاني، مشاور دفتر سلطنتي عربستان، به این 
تیم بپیوندد که شناخت کافي از خاشقجي داشته 
باشد و القحطاني افسر سرتیپ ماهر مطرب را 
فرستاد، چون او با خاشقجي در لندن کار کرده بود. 
این مقام مسئول سعودي که خواست نامش فاش 
نشود، گفت: بر اساس این نقشه، قرار بود این تیم 
در مکاني امن در حومه استانبول خاشقجي را براي 
مدتي نگه دارند و اگر او از بازگشت به عربستان 
امتناع  کرد، او را آزاد کنند، اما اوضاع آن طور که باید 
پیش نرفت و این تیم از دستور پا را فراتر گذاشت. 
بر اساس اسناد دولت عربستان، این گروه خاشقجي 
را به سمت دفتر سرکنسول هدایت کرده و در آنجا 
ماهر عبدالعزیز مطرب، رئیس سرویس اطلاعات 
عربستان، با او درباره بازگشت به عربستان صحبت 
کرد، اما خاشقجي این مسئله را رد کرد و به مطرب 
گفت شخصي خارج از کنسولگري در انتظارش است 
و اگر تا یک ساعت دیگر بازنگردد، مقام هاي ترکیه را 
در جریان مي گذارد. بر اساس اسناد دولتي، زماني  که 
خاشقجي صدایش را بالا برد، تیم ۱۵نفره سعودي 
دستپاچه شدند و جلوي دهانش را گرفتند و او در 
نهایت خفه شده است. این مقام سعودي در پاسخ 
به این پرسش که آیا این تیم ۱۵نفره خاشقجي را 
خفه کرده اند، گفت: اگر کسي در سن و سال خاشقجي 

در آن موقعیت قرار داشت، به طور حتم مي مرد.
نارضایتي ترامپ از توضیح ریاض

از سوي دیگر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا که روز شنبه بیانیه دولت ریاض را گامي 
مثبت و «خوب» توصیف کره بود، پس از انتقاد 
شدید رهبران جمهوري خواه در کنگره که خواهان 
تحقیقات کامل در این باره از سوي نهادهاي 
اطلاعاتي آمریکا شده بودند، مانند گذشته با تغییر 
سخنانش گفت: از توضیح عربستان سعودي 
درباره شرایط کشته شدن خاشقجي راضي نیستم. 
فریب و دروغ وجود دارد؛ روشن است که نیرنگ 
و دروغي در کار است. هیچ کسي در عربستان 
سعودي اعلام نکرده که مسئول این اتفاق 
است. او افزود: تا زماني که به جواب نرسیم، از 
شیوه تعامل عربستان با پرونده خاشقجي راضي 
نیستیم. بااین حال باید بگویم گام اولیه بزرگي 
برداشته شده که گام خوبي است، اما مي خواهم 
به جواب برسم. رئیس جمهوري آمریکا با این حال 
در انتهاي سخنان خود بار دیگر در پاسخ به 
درخواست براي تعلیق قراردادها با ریاض 
گفت: طرح تعلیق قرارداد تسلیحاتي با عربستان 
سعودي به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار بیشتر از آنکه 

به ضرر ریاض باشد، به ضرر ما خواهد بود.

گزارش

اردشیر زارعي قنواتي: در بریتانیا ماجراي «برگزیت» 
یا همان طرح خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا که در 
همه پرسي ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ برگزار شد و حدود ۵۲ 
درصد رأي دهندگان (۱۷ میلیون) در مقابل ۴۲ درصد 
(۱۶ میلیون)، به آن رأي «آري» دادند، هنوز پایان نیافته 
است. تمایل و زمینه برگزیت در بین نیمي از مردم 
بریتانیا در دو موضوع عمده ریشه داشت که موجب 
نارضایتي آنان از حضور در اتحادیه اروپا شده بود؛ 
نخست اینکه عامل اصلي این جدایي شکست ایده 
اروپاي واحد در چارچوب طرح هاي نئولیبرالیستي این 
اتحادیه بود که موجب تشدید شکاف طبقاتي، ناکامي 
براي ادغام و هم گرایي بین جمعیت بومي و مهاجران، 
برنامه هاي ریاضت اقتصادي، بروز بحران مزمن 
اقتصادي در سال ۲۰۰۸ میلادي، تجانس نداشتن بین 
کشورهاي عضو اتحادیه به لحاظ سطح توسعه و رفاه 
اقتصادي، به ویژه اعضاي غربي با کشورهاي شرقي 
و مرکزي آن، گسترش تمایلات نژادپرستانه در سطح 
اتحادیه و به تبع رشد و تقویت احزاب اولترا راست و 
پوپولیست و به طورکلي تناقض و اختلاف منافع بین 
اعضاي این اتحادیه برای حضور در ساختاری یکپارچه 

با قوانین واحد شد.
دوم اینکه به لحاظ تاریخي اصولا هیچ گاه 
بریتانیاي کبیر خود را بخشي از اروپا به حساب نیاورده 
و همواره جزیره را تافته جدابافته اي معطوف به 
میراث داري امپراتوري مي دانست و ترجیحا اتحاد 
«آنگلاساکسوني» بین لندن-واشنگتن را مهم تر از 
تابعیت از یک اتحادیه فراگیر اروپایي به حساب 
مي آورد. این تصویر خاکستري از همان ابتداي 
شکل گیري ادغام بریتانیا با اتحادیه اروپا همواره 
چالشي اساسي در این زمینه بود؛ چنان که لندن هرگز 
به طور کامل در کنار بروکسل قرار نگرفت و بعضي از 
پروژه هاي راهبردي این اتحادیه از جمله مکانیسم 

پول واحد اروپایي (یورو) را نپذیرفت. 
با فشار احزاب راست گراي بیشتر معطوف به 
بخش انگلیسي در مجموعه بریتانیا، از جمله حزب 
محافظه کار و حزب استقلال (یوکیپ)، همواره یک 
مبارزه با طیف میانه روتر که تمایلات اروپایي داشتند 
مثل حزب کارگر، حزب لیبرال دموکرات و حزب ملي 
اسکاتلند، حول چگونگي تعامل با اتحادیه اروپا 
و قوانین آن وجود داشت. در شرایطي که از سال 
۲۰۰۸ با بروز بحران مالي در سطح جهاني و به ویژه 
هژمون هاي نظام سرمایه داري، بروز نارضایتي بین 
طبقات اجتماعي در حال اوج گیري بود، در وضعیت 
تشتت و پراکندگي در جناح چپ به دلیل «بحران 
هویت»، احزاب راست افراطي به شدت در سرتاسر 
اروپا و از جمله بریتانیا رشد کرده و شخصیت هاي 
نمادین پوپولیستی همچون «بوریس جانسون» در 
حزب محافظه کار و «نایجل فاراژ» در حزب یوکیپ بر 
موج نارضایتي بخش عمده اي از مردم بریتانیا سوار 

شدند.
در چنین شرایطي که درخواست و تمایل براي 
برگزاري همه پرسي برگزیت در بریتانیا اوج مي گرفت، 
در حالي که جدایي طلبان با اقبال زیادي مواجه بودند، 
احزاب میانه رو و سوسیال دموکرات درگیر اختلافات 
دروني و فاقد توان رهبري یک جنبش قدرتمند در 
مقابل نیروهاي سیاسي حامي برگزیت شده بودند. 
همه پرسي ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ در چنین وضعیتي انجام 
شد و همان گونه که پیش بیني مي شد، حامیان برگزیت 

پیروز این جدال تعیین کننده شدند.   
بلافاصله بعد از پیروزي حامیان برگزیت به دلیل 
عملیاتي شدن پروژه جدایي و برخورد با هزینه هاي 
سنگین آن، در احزاب طرفدار جدایي از بریتانیا 
اختلاف نظرهاي زیادي بروز کرد و از آن طرف نیز 
اتحادیه اروپا بر اساس قوانین و تعهدات پذیرفته شده 

لندن در زمان پیوستن به اتحادیه به صورت 
سرسختانه واکنش نشان داد. رهبران حامي برگزیت 
در محاسبات خود فکر مي کردند که پروسه این جدایي 
به راحتي و با حسن نیت دوطرفه بدون کمترین هزینه 
انجام مي گیرد و شرایط به قبل از پیوستن بریتانیا به 
اتحادیه برمي گردد که بتوانند هم از مزایاي شراکت با 
اتحادیه اروپایي استفاده کنند و هم بدون تقبل هیچ 
تعهدي خرج سفره خود را در زمان بحران از این 

مجموعه جدا کنند.
این وضعیت اما براي رهبران اتحادیه اروپایي اصلا 
قابل قبول نبود و طبق قوانین اتحادیه، عضو جدا شده 
باید در دو سال با تقبل هزینه هاي خروج، وارد چرخه 
حقوقي به منظور اجراي این روند و همچنین آینده 
این کشور در چارچوب «بازار مشترک اروپایي» شود. 
از آنجا که حجم تجاري بریتانیا با اتحادیه اروپایي 
بسیار بالا و توازن بازرگاني آن براي لندن کاملا 
مثبت است، رهبران اتحادیه از همین حربه استفاده 
مي کنند. همچنین از آنجا که در اسکاتلند، ایرلند 
شمالي و ولز اکثریت بزرگ رأي دهندگان به ماندن در 
اتحادیه اروپایي رأي داده بودند، آنان شروط سختي 
را در مقابل دولت «ترزا مي»، نخست وزیر بریتانیا که 
جانشین «دیوید کامرون» شده بود، گذاشته اند. یکي 
از اهرم هاي فشار دیگر، به موضوع چگونگي روابط 
بین دو سوي مرز کشور ایرلند به عنوان مرز اتحادیه 
اروپایي با ایرلند شمالي مربوط مي شود که بخشي 
از حوزه حاکمیتي بریتانیا تلقي مي شد. آنچه رهبران 
اتحادیه اروپا در مقابل بریتانیا به عنوان اهرم فشار 
استفاده کردند، دقیقا همان پاشنه آشیل لندن بود 
و امروز از قول «ترزا مي » گفته مي شود که بن بست 
مذاکرات بین لندن و بروکسل بیشتر مربوط به موضوع 

ایرلند مي شود. 
در چند روز گذشته، با دعوت گروه ها و احزاب 

مخالف برگزیت بیش از ۶۰۰هزار بریتانیایي در مخالفت 
با آن و با درخواست برگزاري دوباره همه پرسي در 
این خصوص در لندن به خیابان آمدند. گفته مي شود 
این تظاهرات بعد از راهپیمایي هاي اعتراضي علیه 
حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ میلادي بزرگ ترین 
تظاهرات اعتراضي در بریتانیا بوده است و مي تواند 
دولت «ترزا مي » را که هم اکنون به دلیل سیاست 
کج دارومریز آن درباره چگونگي خروج از اتحادیه 
اروپایي، حتي در حزب محافظه کار حاکم هم به شدت 
زیر فشار قرار دارد، با بحران مشروعیت روبه رو کند. 
همچنین امکان برکناري او از سوي نمایندگان حزب 
حاکم یا برگزاري انتخابات زودرس پارلماني نیز وجود 
دارد که طبق پیش بیني ها حزب محافظه کار شکست 
تلخي را در مقابل حزب رقیب کارگر متحمل مي شود. 
یک روز قبل از این راهپیمایي بزرگ «میشل بارنیه»، 
نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات با لندن اذعان کرد: 
«من معتقدم که خروج بریتانیا باید بر اساس توافقی 
دوجانبه صورت گیرد، اما مطمئن نیستم که بتوانیم 
به چنین توافقي برسیم؛ چراکه مسئله ایرلند مي تواند 
همه مذاکرات را نقش بر آب کند». هفته هاي آینده 
براي بریتانیا بسیار مهم خواهد بود و دولت خانم 
«مي» باید بتواند راهي پیدا کند که از یک طرف 
مخالفان تندروي خود در حزب محافظه کار را راضي 
کند و از طرف دیگر «بارنیه» سرسخت به عنوان 
سرنیزه اتحادیه را هم به مصالحه وادار کند که به 
نظر نمي رسد با توجه به سیاست او، هیچ کدام از این 
دو شرط محقق شود. امروز بیش از هر زماني احتمال 
سقوط دولت «ترزا مي»  قابل پیش بیني است که در 
صورت عدم وحدت حزبي در بین محافظه کاران، با 
انتخابات زودرس، شبح دولت کارگري را در بریتانیا 
اجتناب ناپذیر کرده و آینده خروج این کشور از اتحادیه 

اروپایي را با اما و اگر روبه رو مي کند.

تظاهرات نیم میلیون نفري مخالفان برگزیت در لندن
بریتانیا همچنان در مخمصه

انتخابات پارلمانی افغانستان در سایه خشونت 
و با بسته ماندن تعدادی از حوزه های رأی گیری، 
در روز دوم آغاز شد. به گزارش دویچه  وله، برخی 
از افغان ها به دلیل حملات و مشکلات ناشی از 
سازماندهی نامناسب نتوانستند پای صندوق های 
رأی بروند. طبق آمار منتشرشده از سوی کمیسیون 
انتخابات افغانستان، حدود سه میلیون از واجدان 
شرکت در انتخابات در این کشور، با وجود تهدید های 
طالبان به حمله به مراکز رأی گیری، امکان یافتند در 
روز اول رأی خود را به صندوق ها بیندازند.  بر اساس 
آمار رسمی، تاکنون در این انتخابات ۱۷۰ نفر کشته 
و زخمی شده اند و تعداد کشته شدگان تنها در روز 
نخست ۲۸ نفر بوده است. در روز دوم انتخابات 

افغانستان نیز بمب گذاری و حمله به برخی مراکز 
رأی گیری ادامه یافت و دست کم ۱۱ نفر ازجمله 
شش کودک غیرنظامی در انفجاری که در ایالت 
ننگرهار روی داد، کشته شدند. برگزاری انتخابات 
افغانستان به دلیل ناامنی و عملیات خشونت آمیز 
در این کشور، از سال ۲۰۱۵ به تعویق افتاده بود. 
درهمین حال، عبدالبدیع صیاد، رئیس کمیسیون 
انتخابات افغانستان، در کنفرانسی خبری در کابل 
اعلام کرد ۸۰ درصد آرا در مراکز رأی گیری در ۳۲ 
ولایت افغانستان شمرده شده است. این کمیسیون 
همچنین اعلام کرده بالاترین میزان مشارکت 
رأی دهند گان به  ترتیب در کابل، هرات، دایکندی، 

ننگرهار و کمترین در ارزگان بوده  است.

روز دوم انتخابات افغانستان برگزار شد
دموکراسى با طعم مرگ
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